
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ,

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № Г13-389 «О внесе­
нии изменения в статью 2 За­
кона Иркутской области «О 
дорожном фонде Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-389 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О дорожном фонде Ир­
кутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от
3 ноября 2011 года № 93-03 «О дорожном фонде Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 2; 
2012, № 43; 2013, № 56; 2015, № 23, т. 1) изменение, изложив пункт 1 
в следующей редакции:

«1) доходов областного бюджета от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в областной бюджет;

денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о безопасности дорожного движения;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем 
после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2018 года


